


Dziewięć prac plastycznych i dwie literackie wpłynę‐
ły ze szkół podstawowych i placówek kulturalnych
położonych na terenie Dzielnicy I Stare Miasto do
organizatorów konkursu „Patroni krakowskich ulic”.
Jury konkursowe składające się z przedstawicieli
Biblioteki Kraków, Młodzieżowego Domu Kultury
przy al. 29 Listopada 102, Muzeum Historycznego
Miasta Krakowa, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Cen‐
trum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krako‐
wie – Ośrodka Edukacji Obywatelskiej, Towarzystwa
Prądnickiego oraz przedstawicieli czterech rad
dzielnic – I Stare Miasto, II Grzegórzki, III Prądnik
Czerwony i VII Zwierzyniec – spotkało się 21 listopa‐
da, aby ocenić prace konkursowe.
Wszystkich prac wpłynęło 150, a najwięcej – bo aż
98 – z Dzielnicy III. Może dlatego, że konkurs był tam
zorganizowany już po raz piąty, a w pozostałych
dzielnicach dopiero po raz drugi.
Zadanie uczestników nie było proste – uczniowie
szkół podstawowych mieli w atrakcyjny sposób pla‐
stycznie lub literacko przedstawić postać wybranego
przez siebie patrona dowolnej ulicy, alei, placu,
skweru lub obiektu inżynieryjnego w Krakowie. Na
rysunkach widać więc było postaci polskich bohate‐
rów walk o wolność, władców, ludzi nauki, kultury,
sztuki, ale też (nie)zwykłych krakowian, którzy pa‐
tronują ulicom w naszym mieście. Obok marszałka
Józefa Piłsudskiego i papieża św. Jana Pawła II, prze‐
wijali się więc królowa Jadwiga, naczelnik Tadeusz
Kościuszko, Maria Konopnicka, Fryderyk Szopen, Mi‐
kołaj Kopernik, a także lotnicy Franciszek Żwirko
i Stanisław Wigura, Stefan Łaszkiewicz, Jerzy Bajan,
piłkarz Henryk Reyman, czy Zaczarowany Dorożkarz
Jan Kaczara.
Postaci znane lub mniej znane z tabliczek ulicznych
opisywano wierszem, prozą, w formie listów lub
urzędowych podań, kredkami, farbami, linorytem,
kolażami, wycinankami, z użyciem różnych materia‐
łów. 15‐osobowa komisja nie miała łatwego zadania,
ale ostatecznie podliczono głosy i 10 grudnia nagro‐
dy i dyplomy trafią do laureatów i wyróżnionych.

Konkurs ma już swoją markę. Podobnie, jak rok te‐
mu, swoimi patronatami objęli go nie tylko cieszący
się renomą miesięcznik społeczno‐kulturalny „Kra‐
ków” czy wydawnictwo Ciekawostki Historyczne,
działające prężnie w Internecie i będące częścią wy‐
dawnictwa Znak, ale także prof. Jacek Purchla
w imieniu Towarzystwa Miłośników Historii i Zabyt‐
ków Krakowa oraz przewodniczący Bogusław Kośmi‐
der w imieniu Rady Miasta Krakowa.
Konkurs ma przybliżać krakowianom patronów nazw
ulic. Nazw jest ponad 2900, a ponad połowa z nich
dotyczy konkretnych osób i wydarzeń. Niestety, wie‐
le spośród nazw wybranych przez Radę Miasta Kra‐
kowa z bogatej historii Krakowa i Polski dla
większości krakowian jest nic niemówiącymi nazwa‐
mi. Być może konkurs nieco to zmieni.
Będąc inicjatorem tych zmagań literacko‐plastycz‐
nych, które zapoczątkowałem kilka lat temu w Dziel‐
nicy III Prądnik Czerwony, jestem dumny, że moja
początkowo skromna inicjatywa grupująca parę pod‐
miotów i szkoły z jednej dzielnicy rozrosła się na
cztery dzielnice, wyszła poza Śródmieście, zaangażo‐
wała kilkanaście placówek szkolnych i kulturalnych,
a także zgromadziła tak duży zespół instytucji wspo‐
magających ten konkurs.
Korzystając z okazji, serdecznie dziękuję Radzie
Dzielnicy I Stare Miasto, a zwłaszcza: przewodniczą‐
cej Komisji Komunikacji Społecznej Annie Gapys
i przewodniczącemu Rady i Zarządu Dzielnicy I
Tomaszowi Darosowi za życzliwe przyjęcie mojego
pomysłu, osobiste zaangażowanie i wymierne
wsparcie, które zostało udzielone przy tym
konkursie.

Mateusz Drożdż
pomysłodawca i organizator konkursu

wiceprzewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy III
Prądnik Czerwony
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Patroni krakowskich ulic w oczach
małych artystów i literatów
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Debata społeczna

13 listopada 2017 roku w godzinach 16.00–17.30
w siedzibie Rady Dzielnicy I odbyła się debata spo‐
łeczna zorganizowana przez Komisariat Policji I
w Krakowie. W spotkaniu uczestniczyli przedstawi‐
ciele Rady Dzielnicy I, naczelnik Wydziału Prewencji
Komisariatu Policji I w Krakowie asp. szt. Łukasz
Stankiewicz, a także mieszkańcy Dzielnicy I. Podsta‐
wowym tematem spotkania było bezpieczeństwo
osób starszych, w trakcie którego omówiono zagro‐
żenia, na jakie narażone są osoby w podeszłym wie‐
ku. Omówiono w szczególności metodę działania
oszustów na tzw. legendę. W trakcie spotkania
przedstawiono prezentacje na temat najistotniej‐
szych zagadnień.

Po zakończeniu omawiania wiodącego tematu spo‐
tkania przystąpiono do prezentacji drugiego z tema‐
tów – funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń
Bezpieczeństwa, zachęcając do aktywnego korzysta‐
nia z narzędzia, jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń
Bezpieczeństwa. Ostatnim tematem poruszonym
w czasie debaty była działalność lokali rozrywko‐
wych w aspekcie zakłóceń spoczynku nocnego i jak
na nią reagować. Prezentacja tego tematu była
wstępem do dyskusji, w trakcie której mieszkańcy
chętnie i żywiołowo wypowiadali swoje opinie i opo‐
wiadali o doświadczeniach w tym zakresie. W trakcie
spotkania mieszkańcy zgłaszali sugestie dotyczące
poprawy bezpieczeństwa w rejonie obsługiwanym
przez Komisariat Policji I w Krakowie.

Spotkanie mieszkańców z przedstawicielami Policji
jest cennym doświadczeniem, a także możliwością
pozyskania opinii na temat bezpieczeństwa. W przy‐
szłości chcemy rozwijać ideę debaty społecznej. Ser‐
decznie zapraszamy wszystkich chętnych do udziału
w spotkaniach i dyskusjach. Jednocześnie dziękuje‐
my wszystkim dotychczasowym uczestnikom debaty,
a także składamy serdeczne podziękowania na ręce
przedstawicieli Rady Dzielnicy I za życzliwość i po‐
moc w zorganizowaniu spotkania.

asp. szt. Łukasz Stankiewicz
naczelnik Wydziału Prewencji

Komisariatu Policji I w Krakowie
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Jubileusz 125‐lecia Szkoły
Podstawowej nr 16 im. Jana
Śniadeckiego w Krakowie

Każdy jubileusz jest wyjątkowy i zdarza się w życiu
tylko raz. Szkoła Podstawowa nr 16 im. Jana Śnia‐
deckiego w Krakowie w tym roku obchodzi swoje
125‐lecie. Jest to jedyne w swoim rodzaju, niepo‐
wtarzalne wydarzenie, które zasłużyło na święto‐
wanie.

Najważniejsze we wspomnieniach jest to, żeby mieć
się gdzie zatrzymać i tam je wspominać.

T. Pratchett

Szkoła Podstawowa nr 16 w Krakowie w tym roku
obchodzi nie 50 lat, nie 100 lat, ale 125 lat swojej
działalności. Jeśli o świętowaniu mowa, uroczystości
związane z tym wyjątkowym jubileuszem odbyły się
w piątek, 24 listopada br. Obchody rozpoczęły się
mszą świętą o godz. 9.00 w kościele Świętych Apo‐
stołów Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej 52a w Krako‐
wie. Po mszy świętej, o godzinie 10.30, w Sali
Kameralnej Teatru Starego przy ul. Starowiślnej 21
odbyła się oficjalna część uroczystości, a następnie

w budynku Szkoły Podstawowej nr 16 można było
zobaczyć wystawę starych kronik, dzienników
i zdjęć, dokumentujących, jak szkoła zmieniała się
w ciągu tych 125 lat swego istnienia.

125 lat to jubileusz, który skłania do zadumy i reflek‐
sji, to doskonała okazja, aby spotkać się z dawno nie‐
widzianymi przyjaciółmi, kolegami, znajomymi
i powspominać dobre czasy. Warto przypomnieć, że
Szkoła Podstawowa nr 16 została założona na pod‐
stawie aktu fundacyjnego Rady Szkolnej Krajowej
z dnia 12 sierpnia 1892 roku jako szkoła XVI cztero‐
klasowa męska pospolita (ludowa) i pięcioklasowa
żeńska jako XVII szkoła pospolita. Dopiero od roku
szkolnego 1969/1970 po połączeniu stała się koedu‐
kacyjną Szkołą Podstawową nr 16 im. Jana Śniadec‐
kiego. W listopadzie 1970 roku w czasie uroczystości
w Collegium Nowodworskim przekazano szkole no‐
wy sztandar. W 1993 roku uroczyście obchodzono
100‐lecie szkoły. Rok jubileuszowy był także okazją
do podjęcia systematycznych działań, zmierzających
do unowocześnienia szkoły na miarę XXI wieku.
W 2003 roku szkoła uzyskała tytuł „Szkoły z klasą”.
Rok później znalazła się niestety na liście szkół do

Powyżej: Występ chóru szkolnego
Po lewej: Poczet sztandarowy
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„wygaszania”, jednak spontaniczny protest rodziców
przekonał radnych Krakowa do porzucenia zamiaru
likwidacji. Od roku szkolnego 2012/2013 Szkoła Pod‐
stawowa nr 16 wraz z Samorządowym Przedszkolem
nr 17 wchodzi w skład Zespołu Szkolno‐Przedszkol‐
nego nr 6 przy ul. Dietla 70 w Krakowie.

Obecnie „szesnastka” jest szkołą kameralną, w któ‐
rej wszyscy się znają i rozpoznają. Panuje w niej
przyjazna atmosfera. Organizowanych jest wiele
konkursów przedmiotowych, artystycznych i pla‐
stycznych, uczniowie biorą udział w konkursach po‐
zaszkolnych oraz w projektach edukacyjnych i wielu
akcjach charytatywnych. Najważniejsze atuty szkoły
to doskonały kontakt rodziców z nauczycielami,
a także osiąganie bardzo dobrych efektów dydak‐
tycznych i pedagogicznych. Nauczanym językiem ob‐
cym jest od pierwszej klasy język angielski, a od klasy
siódmej język niemiecki. Prężnie działa Samorząd
Uczniowski, który regularnie organizuje wiele cieka‐
wych imprez. Uczęszczają tu kolejne pokolenia tych
samych rodzin, wielu uczniów dojeżdża z odległych
osiedli i podkrakowskich miejscowości. W ciągu 125
lat istnienia Szkoła Podstawowa nr 16 im. Jana Śnia‐
deckiego dała solidne podstawy wiedzy kilku tysiąc‐
om krakowian.

Elżbieta Kosieniak
zdjęcia: Jan Jasicki

Przewodniczący Dzielnicy I wręcza dyr. Szkoły
Podstawowej nr 16 pamiątkową tablicę

Przemawia przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy I Stare Miasto Tomasz Daros

Pierwszoklasiści po przysiędze i pasowaniu na uczniów

Przedstawienie Teatrzyku Szkolnego wyjątków
z książki Kornela Makuszyńskiego Szatan z 7 klasy
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Sesja XXXVIII Rady Dzielnicy I Stare Miasto
w dniu 19 października 2017 r.

Podczas XXXVIII sesji Rada przyjęła czternaście
uchwał. Jedną z najważniejszych dla mieszkańców
była uchwała w sprawie zapewnienia bezpieczeń‐
stwa i porządku publicznego w rejonie ul. Dolnych
Młynów. W uchwale tej Rada Dzielnicy wniosła do
Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie skutecznych
działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa
i porządku publicznego, a także o powołanie zespołu
interdyscyplinarnego, którego zadaniem będzie
sprawdzenie, czy podmioty gospodarcze prowadzą‐
ce działalność przy ul. Dolnych Młynów 10 posiadają
dokumenty potwierdzające prawidłowość funkcjo‐
nowania (tj. o zmianie przeznaczenia lokalu z maga‐
zynów na lokale użytkowe przystosowane do dzia‐
łalności handlowej, gastronomicznej, rozrywkowej
itp., czy mają zabezpieczenie przeciwpożarowe, są
przygotowane do podawania i przetwarzania żywno‐
ści itd.), a w przypadku ich braku i niespełniania
norm – wnioskowanie o wstrzymanie działalności.

Ze względu na wyjątkowo ważny problem w całości
przytaczamy uzasadnienie uchwały: „W dniu
9.10.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Prawo‐
rządności Rady Miasta Krakowa, podczas którego
mieszkańcy przedstawili problem uciążliwości gene‐
rowany przez kompleks Tytano przy ul. Dolnych Mły‐
nów 10. Na posiedzenie zaproszeni zostali:
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krako‐
wie, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego,
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej
w Krakowie, Dyrektor Wydziału Spraw Administra‐
cyjnych, Komendant Miejski Policji, Dyrektor Wy‐
działu Architektury i Urbanistyki, Komendant Straży
Miejskiej. Rada Dzielnicy I Stare Miasto wnosi o po‐
wołanie interdyscyplinarnego zespołu, którego zada‐
niem byłoby sprawdzenie prawidłowości działania,
tj. wydanych zezwoleń, a w przypadku ich braku –
wnioskowanie o wstrzymanie działalności. Brak od‐

powiedniego zabezpieczenia przeciwpożarowego za‐
graża życiu i mieniu nie tylko mieszkańców, ale
przede wszystkim bezpośrednio klientom kompleksu
rozrywkowego. Nieprawidłowe jest prowadzenie
działalności gastronomicznej i rozrywkowej w po‐
mieszczeniach o przeznaczeniu magazynowym.

Rada Dzielnicy I Stare Miasto zorganizowała wiele
spotkań i wizji z mieszkańcami oraz przedstawiciela‐
mi służb porządkowych, PINB, Sanepidu i innymi in‐
stytucjami. Mimo podjęcia różnorodnych starań
sytuacja nie uległa poprawie i mieszkańcy nieustan‐
nie skarżą się na hałas i zakłócanie porządku publicz‐
nego. Istnieje potrzeba działania wielokierunkowego
w sprawie poprawy bezpieczeństwa i zmniejszenia
uciążliwości dla mieszkańców działalności kompleksu
Tytano przy ul. Dolnych Młynów”.

Kolejnymi uchwałami skierowanymi do Prezydenta
Miasta Krakowa były wnioski w sprawach:
– zobowiązania Wydziału Promocji i Turystyki do in‐
tensyfikacji promocji Krakowa i jego zabytków
w miastach partnerskich. Rozbudowa połączeń lotni‐
czych Krakowa w sposób naturalny sprzyja rozwojo‐
wi ruchu turystycznego. Aby podtrzymać ten trend,
należy wzmocnić promocję i reklamę Krakowa
w miastach partnerskich,
– wyjaśnienia stanu prawnego kamienicy przy
ul. Wąskiej 12 w Krakowie oraz czy płacony jest na
bieżąco podatek od tej nieruchomości. Kamienica
przy ul. Wąskiej 12 od co najmniej dwudziestu lat
jest niezamieszkała, niszczeje, a stan elewacji stano‐
wi zagrożenie dla przechodniów.

Rada skierowała wniosek do Wydziału Spraw Admi‐
nistracyjnych UMK o wyegzekwowanie od spółki Ka‐
zimierz zarządzającej targowiskiem miejskim na
placu Nowym zapewnienia dostępu do toalety pu‐
blicznej znajdującego się w obrębie placu targowego
w pełnym czasie jego funkcjonowania, tzn. do godzi‐
ny 2.00 w nocy, gdyż targowisko funkcjonuje do go‐

Radni Dzielnicy I Stare Miasto
obradują…
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dziny 2.00 w nocy, a publiczna toaleta zamykana jest
zwykle o zmroku.

Z uwagi na to, że Rada Dzielnicy I Stare Miasto jest
przeciwna intensyfikacji zabudowy centrum, opinio‐
wano negatywnie warunki zabudowy dla:
– inwestycji pn. „Nadbudowa, rozbudowa oraz prze‐
budowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania na ce‐
le mieszkalno‐usługowe budynku na działce nr 105
i 102, obręb 119, Śródmieście przy ul. Słowiań‐
skiej/Długiej w Krakowie wraz z budową garażu pod‐
ziemnego”,
– przebudowy, nadbudowy i rozbudowy nierucho‐
mości wraz ze zmianą sposobu użytkowania na bu‐
dynki mieszkalne wielorodzinne z częścią usługową
oraz z infrastrukturą techniczną przy ul. św. Agniesz‐
ki 8/Stradomskiej 25.

Natomiast opinie pozytywne zostały wydane dla:
– przedłużenia umów najmu dla dotychczasowych
najemców lokali socjalnych przy ulicach: Chmielow‐
skiego, Dietla, Cybulskiego, Wąskiej i Józefa,
– zmiany umowy użytkowania części działki
nr 546/4, obręb 1, Śródmieście na rzecz Galerii Sztu‐
ki Współczesnej „Bunkier Sztuki” z siedzibą w Krako‐
wie, pl. Szczepański 3a, polegającej na przedłużeniu
odpłatnego prawa użytkowania do dnia 31.12.2048
r. (o 30 lat) oraz na zmianie sposobu przeznaczenia
działki. Jednocześnie uchylono Uchwałę nr
XXXIII/433/2017 z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie
zmiany umowy użytkowania części działki nr 546/4
na cele realizacji inwestycji Galerii Sztuki Współcze‐
snej „Bunkier Sztuki” z uwagi na wyczerpujące wyja‐
śnienia dyrekcji Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier
Sztuki”,
– warunków zabudowy polegających na zmianie
sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego na
cele mieszkalne wraz z wstawieniem okien połacio‐
wych w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych
przy ul. Skałecznej 1, 3, 5, 7 w Krakowie.

Ostatnia uchwała Rady dotyczyła korekty podziału
środków finansowych na zadanie pn. „Obsługa dziel‐
nic” na rok 2017.

Sesja XXXIX Rady Dzielnicy I Stare Miasto
w dniu 23 listopada 2017 r.

Podczas XXXIX sesji Rada Dzielnicy I przyjęła dwana‐
ście uchwał. W sali obrad zgromadzili się nie tylko

radni, ale też wielu mieszkańców zainteresowanych
projektami uchwał dotyczącymi najbardziej aktual‐
nego problemu, tj. zmian w Strefie Płatnego Parko‐
wania. Podczas procedowania kilku projektów
uchwał dyskusja była bardzo burzliwa. Dotyczyła ona
następujących spraw: przebudowy torowiska tram‐
wajowego na ul. Starowiślnej, odstąpienia od propo‐
nowanych zmian w Strefie Płatnego Parkowania (P1
i P2), w tym podziału Strefy P1, oraz wydłużenia go‐
dzin strefy płatnego parkowania P2 na Kazimierzu do
godziny 24.00. Po gorącej dyskusji decyzją Rady ten
ostatni projekt został skierowany do projektodawcy,
czyli Komisji ds. Ochrony Zabytków i Środowiska. Po‐
zostałe dwa projekty uchwał zostały przyjęte w gło‐
sowaniu. I tak podjęto uchwałę opiniującą prze‐
budowę torowiska tramwajowego na ul. Starowiśl‐
nej (na odcinku od ul. Dietla do ul. Miodowej), przy‐
chylając się do wariantu, który poprowadzi ruch
kołowy torowiskiem, czyli wspólnie z komunikacją
tramwajową, co umożliwi wyznaczenie po stronie
południowej ul. Starowiślnej (czyli w kierunku mostu
Powstańców Śląskich) miejsc parkingowych, oraz
uchwałę, w której wniesiono do Prezydenta Miasta
Krakowa i Zarządu Infrastruktury Komunalnej
i Transportu o odstąpienie od proponowanych
zmian w Strefie Płatnego Parkowania (P1 i P2),
w tym podziału strefy P1, gdyż proponowane roz‐
wiązania podziału SPP wymagają przeprowadzenia
wszechstronnych analiz, uzgodnień, m.in. z Małopol‐
skim Urzędem Wojewódzkim, i konsultacji społecz‐
nych.

Ponadto Rada skierowała wnioski do Prezydenta
Miasta Krakowa:
– w sprawie przeprowadzenia kontroli w Wydziale
Spraw Administracyjnych UMK dotyczącej nadzoru
nad targowiskiem miejskim Plac Nowy pod kątem
realizacji prawidłowych dochodów miasta, odzwier‐
ciedlających rynkową wartość tej nieruchomości,
uzasadniając to m.in. tym, że plac Nowy stanowi
mienie miejskie o znacznej wartości i pomimo prefe‐
rencyjnych stawek dzierżawnych targowisko to pre‐
zentuje zdecydowanie najuboższą ofertę handlową
na tle innych targowisk miejskich (plac pod Halą Tar‐
gową, Stary i Nowy Kleparz). Z punktu widzenia inte‐
resów i dochodów miasta zachodzi więc konieczność
renegocjacji umowy pod kątem wyeliminowania
z obrotu gospodarczego zbędnego pośrednictwa,
– w sprawie wyjaśnienia prawnych podstaw, na ja‐
kich teren zielony przed mykwą u zbiegu ul. Staro‐
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KONTAKT Z DZIELNICĄ I

telefon: 12 421 41 66
email: rada@dzielnica1.krakow.pl

Sekretariat jest czynny:
poniedziałek 11.00‐16.00

wtorek 10.00‐13.30

środa 10.00‐13.30

czwartek 10.00‐13.30

piątek 10.00‐13.30

ZARZĄD DZIELNICY I – DYŻURY:

poniedziałek 17.00‐18.00
Rafał Nowak, członek Zarządu

wtorek: 17.00‐18.30
Michał Speruda, członek Zarządu

środa: 17.00‐18.00
Tomasz Daros, przewodniczący Zarządu

czwartek: 12.00‐14.00
Bogusław Krzeczkowski, zastępca

przewodniczącego Zarządu

piątek: 12.00‐13.30
Olgierd Sęczek, członek Zarządu

wiślnej i ul. Dajwór zamieniono na wyżwirowane
centrum „małej gastronomii” i punkt informacji tu‐
rystycznej oraz jednocześnie wnioskowano o uru‐
chomienie procedury wykupu przedmiotowej działki
przez Gminę Miejską Kraków, gdyż Rada Dzielnicy I
Stare Miasto jest przeciwna likwidacji terenów zielo‐
nych. Fakt likwidacji trawnika poprzez postawienie
dwóch przyczep gastronomicznych oraz kontenera
informacji turystycznej wzbudził zainteresowanie
i protesty mieszkańców Kazimierza.

Wydano opinie pozytywne dla:
– warunków zabudowy dla inwestycji pn. „Budowa
budynku mieszkalnego wielorodzinnego z częścią
usługową z garażem podziemnym, układem dróg
wewnętrznych i infrastrukturą techniczną na dział‐
kach nr 219/31 i 219/33, obręb 8, Śródmieście oraz
przebudowy istniejącej drogi dojazdowej i zjazdu
z drogi publicznej na terenie części działek nr 219/5
i 320/1, obręb jw., przy ul. Rakowickiej w Krakowie,
– dokumentacji projektowej przebudowy ciągu ulic
Królewskiej, Podchorążych, Bronowickiej w Krako‐
wie wraz z przebudową torowiska tramwajowego,
sieci trakcyjnej, odwodnieniem, oświetleniem w za‐
kresie dotyczącym terenu Dzielnicy I Stare Miasto,
czyli na niewielkim odcinku skrzyżowania Alei
z ul. Karmelicką,
– przedłużenia umów najmu dla dotychczasowych
najemców lokali socjalnych przy ulicach: Kordeckie‐
go, Augustiańskiej, Krupniczej, Szujskiego i Wąskiej.

Wniesiono także do Prezydenta Miasta Krakowa
i Zarządu Budynków Komunalnych o usunięcie sto‐
iska handlowego zlokalizowanego w bramie budyn‐
ku przy ul. Rynek Kleparski 4. Rada Dzielnicy I uważa,
że brama prowadząca do budynku przy Rynku Kle‐
parskim 4 nie może być przeznaczona do prowadze‐
nia handlu ubraniami, zwłaszcza że w pobliżu jest
plac targowy Stary Kleparz.

Ważną sprawą poruszoną podczas sesji była opinia
na temat ewentualnej lokalizacji kasyna w Hotelu
Grand przy ul. Sławkowskiej, która pozostała nieroz‐
strzygnięta i ewentualnie wróci podczas kolejnej se‐
sji Rady.

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani dokładną
treścią uchwał wraz z uzasadnieniami, są one
dostępne w sekretariacie Rady Dzielnicy I, ul. Rynek
Kleparski 4, II p. (domofon nr 50), oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej:

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=72641

Barbara Radziszewska
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Czy w Krakowie jest bezpiecznie?

Podczas posiedzenia Komisji Praworządności Rady
Miasta Krakowa radni usłyszeli, że w Krakowie na‐
stępuje spadek przestępczości. Oczywiście najmniej
bezpieczne jest centrum naszego miasta, czyli dziel‐
nica, w której przyszło nam żyć. Wspaniale jest
mieszkać w starych, zabytkowych kamienicach
(choć, niestety, niektóre, z różnych powodów, popa‐
dają w ruinę), a w zasięgu ręki mieć kina, teatry, mu‐
zea… Ale, jak wiadomo, każdy medal ma dwie
strony. W tym wypadku ta druga, bardziej mroczna
strona to naturalnie hałas powodowany przez nie‐
odpowiednio zachowujące się osoby, w tym oczywi‐
ście tzw. pseudoturystów, głośną muzykę
wylewającą się dosłownie zewsząd – z lokali gastro‐
nomicznych, ogródków, a nawet meleksów. Natural‐
nie nie można generalizować, ale ten problem jest
bardzo dokuczliwy. Długotrwałe przebywanie w ha‐
łasie, co zostało udokumentowane medycznie, wy‐
wołuje stres, depresję i może prowadzić do bardzo
poważnych
chorób.

W centrum miasta, z racji liczby przebywających
w nim osób, najczęściej dochodzi do bójek i pobić.
W tym roku, jak podaje policja, nastąpił duży spa‐

dek, bo odnotowano ich „tylko” 101.

Najwięcej kradzieży, które dominują wśród prze‐
stępstw, również odnotowuje się w centrum. W ro‐
ku 2016 odnotowano ich 1100. Na drugim miejscu
są włamania. Sporadycznie zdarzają się kradzieże sa‐
mochodów. Niestety, wciąż sporo jest przestępstw
wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkoma‐
nii. W tym roku było ich już 1700.

Według policji wyraźny jest jednak trend spadkowy.
W ciągu pierwszych 9 miesięcy roku 2016 odnoto‐
wano 17 tysięcy przestępstw, podczas gdy w tym ro‐
ku, w analogicznym okresie – 16,5 tysiąca. Według
statystyk mniej przestępstw jest notowanych z roku
na rok od 2012 roku, przy jednoczesnym wzroście
wykrywalności.
Obecnie dobiegają końca prace nad nowym progra‐
mem Bezpieczny Kraków na kolejne trzy lata. W ra‐
mach tego programu miasto zamierza zająć się
m.in. przemocą w szkole.

Powodem spadku przestępczości jest, według policji,
system miejskiego monitoringu. Do końca listopada
ma być gotowy projekt techniczny rozbudowy syste‐
mu wizyjnego monitoringu miasta. Obecnie w miej‐
skiej przestrzeni działa 12 tysięcy kamer. Jednak
w systemie monitoringu miejskiego, gdzie filmowany
obraz jest stale śledzony (a jedynie taki może przy‐
nieść efekt), kamer jest tylko 108. W 2018 roku sys‐
tem rozrośnie się do 200 kamer, z których obraz
będzie ciągle oglądany. Wtedy, mam nadzieję, po‐
czujemy się bezpieczniej – czego Państwu i sobie ży‐
czę.

Barbara Zarzycka‐Rzeźnik
przewodnicząca Komisji

Praworządności i Porządku Publicznego
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Budżet Obywatelski zależy od nas

Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu nasze otoczenie
i codzienne życie zmienia się na lepsze. W Dzielnicy I
dotychczas, ze środków z Budżetu Obywatelskiego
udało się m.in. zrewitalizować tereny zielone, zorga‐
nizować zajęcia dla dzieci i seniorów, poprawić bez‐
pieczeństwo i estetykę ulic, a także wzbogacić ofertę
kulturalną.

W wyniku IV edycji Budżetu Obywatelskiego nasza
dzielnica zyska m.in. nowe ławki, oczyszczacze po‐
wietrza, siłownię zewnętrzną w DPS, seanse filmowe
w plenerze, szkolenia z pierwszej pomocy oraz zago‐
spodarowaną zieleń. Realizację wszystkich zadań
można śledzić na stronie www.budzet.krakow.pl. Ze
znacznej części z nich skorzystamy już w przyszłym
roku. Realizacja bardziej skomplikowanych została
rozpisana na kilka kolejnych lat.

Jakość Budżetu Obywatelskiego zależy od zaangażo‐
wania każdego z nas. To nie tylko zgłaszanie i wybie‐
ranie zadań, lecz także skracanie dystansu między
przedstawicielami samorządu a mieszkańcami. War‐
to włączyć się w BO na miarę własnych możliwości.
Tak, aby zgłaszane i wybierane w głosowaniu zada‐
nia najlepiej odpowiadały naszym potrzebom i by
były drogowskazami dla radnych i urzędników,
wskazującymi, co jest dla mieszkańców ważne
i istotne. Im więcej osób bierze udział w BO, tym
większy wpływ na miasto i dzielnicę mamy my,
mieszkańcy.

Zachęcam Państwa do zastanowienia się, czego po‐
trzebują nasi sąsiedzi lub osoby mieszkające w na‐
szej dzielnicy i mieście. Jakie zadania należałoby
zgłosić w przyszłym roku? Czego w tym roku zabra‐
kło? Warto rozmawiać i łączyć siły, aby tworzyć pro‐
jekty, które będą dopracowane i uzyskają
największe poparcie. Temu celowi będą służyć spo‐
tkania organizowane przez Radę Dzielnicy I i UMK.

Dobrze jest wcześniej uzyskać pomoc i informacje na

temat Budżetu Obywatelskiego oraz innych narzędzi
umożliwiających mieszkańcom bezpośrednie decy‐
dowanie o swojej dzielnicy i swoim mieście. W tym
celu można zwrócić się do przedstawicieli Rady
Dzielnicy I lub do urzędników z MOWIS (os. Centrum
C10, tel. 12 616 78 15) i Miejskiego Centrum Dialogu
(ul. Bracka 10, tel. 12 616 60 74). Pomogą oni spraw‐
dzić aspekty prawne (np. własność działki, zgodność
projektu z przepisami), organizacyjne (np. opraco‐
wać harmonogram i kosztorys) oraz doradzą, z kim
warto nawiązać współpracę (jeśli podobny pomysł
był zgłaszany przez innych mieszkańców lub znajduje
się w zakresie zadań jednostki miejskiej).

Może się zdarzyć, że w przypadku drobnych zadań
Rada Dzielnicy będzie mogła zrealizować pomysł po‐
za BO i np. zwróci się do jednostek miejskich, by wy‐
konały je w ramach własnych działań.
Budżet Obywatelski to dla mnie i członków Rady Bu‐
dżetu Obywatelskiego (w jej skład wchodzą miesz‐
kańcy, urzędnicy oraz przedstawiciele Rady Miasta
i Rad Dzielnic) ciągła praca. Na bieżąco monitoruje‐
my każdy element procesu i realizację zadań z po‐
przednich edycji. Wyniki głosowania jednej edycji
zapoczątkowują dyskusję o tym, co można poprawić
w kolejnej. Wszelkie uwagi i pytania na temat BO
należy zgłaszać na adres e‐mail:
budzetobywatelski@um.krakow.pl lub członkom Ra‐
dy Budżetu Obywatelskiego (m.in. na podany niżej
adres i przewodniczącemu Rady Dzielnicy I Tomaszo‐
wi Darosowi).

Małgorzata Bochenek
współprzewodnicząca Rady Budżetu Obywatelskiego

Miasta Krakowa
bochenekmalgorzata@gmail.com
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Dni Dzielnicy I Stare Miasto
2 grudnia 2017 r. SCKM – fotorelacja Jan Jasicki
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Szanowni Mieszkańcy i Goście Dzielnicy I!

Niech świąteczny czas wprowadzi do Państwa życia spokój,

harmonię i radość,

a w domach niech zagości prawdziwie rodzinna atmosfera,

pełna ciepła i miłości.

Zaś w nowym 2018 roku niech los pomaga zrealizować

wszystkie plany i spełnić najskrytsze marzenia, tak abyście

w każdej chwili mogli odnajdywać szczęście.

Do siego roku!

Członkowie Rady Dzielnicy I Stare Miasto

wraz z Przewodniczącym Tomaszem Darosem




